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Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI.
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: dr. Varga Judit, igazságügyi miniszter

Az  írásbeli  választ  igénylő  kérdés  címe:  "Mikor  rendezik  végre  a  bírósági  eljárások
elhúzódásával kapcsolatos vagyoni elégtétel problémáit?"

Tisztelt Miniszter Asszony!

Az Emberi Jogok Európai Bírósága (EJEB) 2015. október 16-án jogerőre emelkedett, a 48322/12.
számú, Gazsó v. Hungary ügyben hozott vezető ítéletében (pilot judgment) megállapította, hogy a
magyar jogrendszer nem biztosít hatékony jogorvoslati lehetőséget az ésszerű időn túli eljárások
kezelésére,  továbbá  nem  nyújt  megfelelő  elégtételt  az  ilyen  eljárások  okozta  károk  esetén.
Magyarország  ezzel  nem  felel  meg  az  1993.  évi  XXXI.  törvényben  kihirdetett  ún.  Római
Egyezményben (Emberi Jogok Európai Egyezménye) vállalt nemzetközi kötelezettségeinek.

Ezért  a  jogalkotónak  át  kellett  volna  alakítania  és  az  EJEB esetjogával  összhangba  hoznia  az
ésszerű határidőn belüli elbírálásra vonatkozó jog megsértésével kapcsolatos jogorvoslati rendszert,
ezzel azonban mind a mai napig adós maradt az Országgyűlés.

A Kormány ugyan  2018.  október  19-én  benyújtotta  az  egyes  bírósági  eljárások  elhúzódásával
kapcsolatos  vagyoni  elégtétel  érvényesítéséről  szóló  T/2923.  számú  törvényjavaslatot,  azonban
annak  elfogadására  immár  másfél  évnyi  tárgyalást  követően  sem  került  sor.  Minderre  való
tekintettel kérdezem a Miniszter Asszonyt:

1) Kezdeményezi-e a Kormány a fentebb hivatkozott, T/2923. számú törvényjavaslatról való
döntést? Ha igen, mikor; ha nem, miért nem?

2)  Amennyiben  nem  kezdeményezi,  mikor és  milyen  formában  kívánja  végre  rendezni  a
bírósági eljárások elhúzódásával kapcsolatos vagyoni elégtétel problémáit?

Tisztelettel várom válaszát.


